

Ostatnie wiadomości Grodzkie

Rok II.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 123

Dzień Święta Narodowego w Stolicy

RUCH W KOSZARACH

Ledwie po wczesnej nocy majowej, przedarł się pierwszy blask poranka...

UDEKOROWANE MIASTO

Mimo wczesnej godziny na ulicach ruch. Tłumy publiczności, odświętnie ubrane...

Konfiskata szmuglowanych towarów niemieckich

Straż graniczna w Warszawie przeprowadziła w ciągu ostatnich dwóch dni nowe rewizje...

25 nowych miast w Polsce

Opracowane obecnie dane, uzyskane przy powszechnym spisie ludności...

Zatarg w przemyśle mięsnym zaopatrza się

Trwający już od 4-tych tygodni lokaut robotników rzeźniarzy, pracujących przy uboju trzody...

W tym stanie rzeczy Centr. Zw. Rb. Przem. Mięs. w Polsce oraz Centr. Zw. Rob. Przem. Węlniarskiego...

Zakaz sprzedaży alkoholu z powodu poboru

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydało przypominanie do wszystkich starostw w sprawie obowiązującego zakazu sprzedaży napojów alkoholowych...

Zamknięcie szkół z powodu epidemii tyfusu plamistego

Na terenie miasta Wołyn w woj. nowogródzkiego wybuchła epidemia tyfusu plamistego...

Około godziny 9-ej na ulicach, prowadzących na Plac Marszałka...

Najobrzytmym placu ruch. Nadchodzą kompanie piechoty...

SOVIETY STRONIA OD JAPONJI

Na trybunach, przeznaczonych dla publiczności, prasy, przedstawiciele rządu...

Najwcześniejszymi gośćmi są przedstawiciele Japonji i Chin...

właścivym ich rasom spokojem i obojętnością.

Sensację wzbudza ukazanie się atłanckiej wojskowej Anglii, wielkoluda...

Zjawiają się przedstawiciele Włoch, Francji, Rumunii...

POPULARNY GENERAL

Mimo, że wszystkie miejsca już są zajęte, tłum bez przerwy napływa...

GEN. FABRYCY W IMIENIU PREZYDENTA

W pewnej chwili rozchodzi się pogłoska, że defilady nie przyjmie P. Prezydent...

O godzinie 10.40 przybywa wityny marszem generałskim dowódca O. K. I. gen. Jarnuskiewicz...

Punktualnie o 10.41 przybywa gen. Fabrycy. Słychać okrzyki: „Ba...a!”...

DEPIŁADA

O godzinie 11.25 na trybunę wchodzi gen. Fabrycy. Nawprost ustawia się orkiestra...

Defiladę otwiera 21 p. p. D. W. Prowadzi ich płk. Surowka...

Wrażenie robi szwadron szwoleżerów. Rozlegają się okrzyki, zresztą za służone za dziańska postawę szwoleżerów...

Publiczność ze szczególnem zainteresowaniem przygląda się defilującym autom pancernym...

Defilada trwała przeszło godzinę. Wrażenie było imponujące...

Podejrzany fotograf obiektów wojskowych szerzy w świecie prowokacyjne wiadomości o „marszu wojsk polskich na Gdańsk”

Jak donosiliśmy wczoraj dziennik lodyński „Daily Express” ogłosił wczoraj sensacyjną depeszę swego korespondenta gdańskiego...

Najlepiej jednak charakteryzuje wartość rewelacji dziennikarza londyńskiego następująca depesza P. A. T. a otrzymana wczoraj późnym wieczorem:

TCZEW. (P.A.T.). Wczoraj koło połudn. pewien osobnik, jak stwierdzono następnie, dziennikarz angielski Greenwall, usiłował przedostać się z aparatem

fotograficznym na teren koszar wojskowych w Tczewie. Uniknął on aresztowania tylko dzięki temu, że ułotnił się w odpowiedniej chwili z terytorjum polskiego.

Tacy to ludzie sięją zamęt w świecie, mącą pokój wśród narodów, szerzą prowokacyjne „rewelacje”!

Strasza śmierć chińskiego dyplomaty Pokrajało go nożami 40 Chińczyków

Z Szanghaju donoszą o strasnej śmierci chińskiego dyplomaty, biorącego udział w komisji prowadzącej rokowania pokojowe z Japończykami...

lo 40 chińczyków i w sypialni pokrajało nożami swego rodaka tak okropnie, że po dwugodzinnych męczarniach zmarł mimo natychmiastowej pomocy lekarskiej.

Straszy ten zamach ma być wyrazem niezadowolonia Chińczyków z przebiegu rokowań o zlikwidowanie zatargu chińsko-japońskiego.

Krwawa łódź na falach Wisły

Niesłychany zamach morderczy

Oddział policyjny komisariatu rzeczno, patrolując wczoraj w nocy na Wiśle spostrzegł w pobliżu mostu Poniatowskiego, na wybrzeżu prażkiem pustą — zdawało się — łódź, kołyszącą się na falach Wisły.

Gdy policjanci podjechali bliżej, ujrzeni z przerażeniem, że na dnie spoczywa jakaś postać ludzka, całe skąpana we krwi. Stwierdzono, iż mężczyzna ma straszną ranę w brzuchu, z czem wnętrze wypadły na zewnątrz.

Szpitala Przemienienia Pańskiego.

Ze znalezionych dokumentów ustalono, iż ranny, który niewątpliwie padł ofiarą zamachu morderczego, nazywa się Stefan Filipczuk, lat 21.

Tajemnica krwawej łodzi nie została dotychczas wyjaśniona.

Poszukiwanie prawdy w procesie przeciw Gorgonowej

Profesor Hirszfild bada ślady krwi

Państwowy Zakład Higieny w Warszawie otrzymał wczoraj wiadomość, że dziś przybywają do stolicy lwowski pociągami dowody rzeczowe w procesie przeciw Ricie Gorgonowej. Dowody te stanowią: futro oskarżonej, koszula jej, szty-

by z okien ze śladami krwi oraz odianki tyfiku.

Prof. Hirszfild, głośny twórca metody badania krwi, dziś jeszcze rozpocznie swą pracę.

Po skończonym badaniu prof. Hirszfild osobiście wyjedzie do Lwowa z wynikami analizy. Profesor zostanie niewątpliwie przesłuchany przez lwowski Trybunał, jako rzeczoznawca. Zeznanie jego będzie miało prawdopodobnie decydujące znaczenie dla sprawy.

Jak się dowiadujemy obok analizy śladów krwi prof. Hirszfild podda badaniu bieliznę Gorgonowej, gdyż na zasadzie ostatecznych odkryć prof. Hirszfild da grupy krwi dają się ustalić

także zapomocą badań przyłączającej do ciała garderoby danego osobnika. Badania te będą traktowane jako pomocnicze.

Przez ciąg tygodni dręcząca opinię zagadka mordu w Brzuchowicach zostanie nierozwiązana.

26 policjantów zostało rannych w dniu 1 maja w w Zagłębiu Dąbrowskim

Według raportów, nadesłanych przez okregową komendę policji w Kielcach władzom centralnym, w czasie demonstracji 1-majowych w Sosnowcu i Strzemieszyczach odniosło

SKRÓTY

Wczoraj spadł obok Pragi wojskowy samolot. Pilot i obserwator ponieśli śmierć an miejscu.

Generalny przedstawiciel koncernu Kreugera w Szwajcarii, Bredberg został aresztowany pod zarzutem współdziałania w nadużyciach Kreugera. Bredberg był dyrektorem pięciu towarzystw akcyjnych w Szwajcarii.

Kusociński zwycięzca Narodowego Biegu naprzelaj

W dniu wczorajszym rozegrano został Narodowy Bieg Naprzelaj. Trasa biegu wynosiła 7 km. Na starcie stanęło 520 zawodników, bieg ukończyło 500. Pierwszy przybył do mety Janusz Kusociński (Warszawianka) w czasie 92:57, 2) Strzałkowski (Białystok). Biegowi przyglądały się tłumy widzów.

wia MSW. w porozumieniu z kuratorem spowodował zamknięcie wszystkich szkół w mieście. W lokalu jednej ze szkół powszechnych urządzony został dodatkowy szpital epidemiczny.

rany i kontuzje 26 policjantów. Jednego z rannych musiano poddać operacji czaszki. Z taboru policji konnej pokaleczone zostały 3 konie policyjne.





